
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 8 - POLITICHE SOCIALI, ASSISTENZIALI, INCLUSIVE E FAMILIARI

________________________________________________________________________________

Assunto il 29/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 820

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3212 del 12/04/2018

OGGETTO: L.R. N. 44/2002. LIQUIDAZIONE AL CONSIGLIO REGIONALE DELL' UNIONE 
ITALIANA CIECHI DELLA CALABRIA (UIC). INTEGRAZIONE CONTRIBUTO ANNUALITA' 
2017.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE AD INTERIM

VISTI:
- la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996;
- il D.P.R. 445/2000 e ss. mm. ii.;
- il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999;
- il D.P.G.R. n. 206/2000 e ss. mm. ii.;
- la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 e ss. mm. ii.;
- la D.G.R. n. 26 del 17 febbraio 2017, avente ad oggetto “Revisione della Struttura Organizzativa della 
Giunta Regionale e approvazione atto di indirizzo per la costituzione degli uffici di Prossimità”;
- il Decreto del Dirigente Generale n. 4604 del 5 maggio 2017 avente ad oggetto “Dipartimento Sviluppo 
Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali. Adempimenti di cui alla D.G.R. n. 26 del 17 febbraio 
2017  di  revisione  della  Struttura  Organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  costituzione  degli  uffici  di 
Prossimità UDT. 
VISTA la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale è stata affidata al dott. Fortunato Varone la  
reggenza per effetto dello scorporamento del preesistente Dipartimento “Sviluppo Economico, Lavoro, 
Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO  il  D.P.G.R. n. 2 del 12 gennaio 2018 con il  quale è stato conferito al  dott.  Fortunato Varone 
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTA la D.G.R. n. 140 del 7 aprile 2017 che dispone l’assegnazione ad interim  della dott.ssa Rosalba 
Barone presso il Dipartimento ”Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;
VISTO il D.D.G. n. 4187 del 20 aprile 2017 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosalba Barone 
l’incarico  ad  interim di  Dirigente  del  Settore  8  ”Politiche  Sociali,  Assistenziali,  Inclusive  e  Familiari” 
presso il Dipartimento 7;
VISTO l’art. 6 della L.R. n. 40/2016, recante “Assestamento e Provvedimento Generale di Variazione del 
Bilancio di  Previsione della Regione Calabria per l’esercizio finanziario 2016-2018 “, che apporta le 
variazioni alle autorizzazioni di spesa disposte con l’art. 2 della L.R. n.31/2015,di cui alla tabella “C” 
allegata  alla  predetta  Legge  e  che  assegna  all’Unione  Italiana  Ciechi  la  somma  integrativa  di  € 
50.000,00; 
VISTO l’art. 14 della L.R. n. 43 del 27/12/2016 che introduce nella L.R. n. 7/1996 l’art. 21 bis recante 
“Ulteriori disposizioni in materia di adeguamento dell’ordinamento regionale al principio di separazione 
tra funzioni di indirizzo e controllo e attività di gestione”, con il quale si dispone che……”A decorrere dal  
1° gennaio 2017, le disposizioni legislative e regolamentari, sia previgenti sia emanate successivamente  
all’entrata  in  vigore  della  medesima,  che  attribuiscono  alla  Giunta  regionale  attività  di  gestione  o  
negoziale  nonché  l’adozione  di  atti  o  provvedimenti  amministrativi,  di  cui  agli  articoli  14  e  17,  si  
intendono nel senso che la relativa competenza spetta ai dirigenti” (art. 21 bis - co. 1 L.R n. 7/96).

VISTO il  DDS n. 14344 del 15/12/2017con il quale è stato impegnato l’importo pari ad € 50.000,00, 
stanziato  sul  capitolo  U06201070501  del  bilancio  2018,  che  presenta  adeguata  capienza,  giusta 
proposta di  impegno n. 7802/2017, nel rispetto degli  indirizzi  e limiti  contenuti  nella L.R. n. 22/2010 
nonché nella L.R. n. 69/2012;

CONSIDERATO che,  in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  sussistono  i  
presupposti per provvedere al pagamento, in favore del Consiglio Regionale dell’Unione Italiana Ciechi, 
dell’importo pari ad € 10.000,00;

ACCERTATO  che gli  oneri  derivanti  dall’attuazione del  presente  decreto  graveranno sul  capitolo  di 
spesa n. U6201070501 del bilancio regionale 2018 giusto impegno di spesa n. 7802/2017 assunto con 
Decreto Dirigenziale n.14344 del 15/12/2017

DATO ATTO  che è stata riscontrata la  regolarità contributiva del  Consiglio Regionale dell’Unione 
Italiana  Ciechi verificata  sulla  base del  DURC assunto  agli  atti  con  prot.  n.  INAIL _10198137  del  
16/01/2018, in atti

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PRESO ATTO che:

- la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia), effettuata in merito 
al Consiglio Regionale ha dato esito negativo; 
-  il Consiglio Regionale dell’Unione Italiana Ciechi ha trasmesso, la dichiarazione prevista dalla 
legge n.136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  acquisita agli  atti  del  Settore con nota 
prot.n. 39362 del 05/02/2018, in atti;

ATTESTATO che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e 
paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;

VISTA la distinta di liquidazione n. 3437 del 28/03/2018 generata telematicamente e allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale;

VISTE
- la Legge Regionale n.55 del 22 dicembre 2017, Legge di Stabilità regionale 2018
- la Legge Regionale n. 56 del 22 dicembre 2017, Legge di Bilancio di previsione finanziario per gli anni 

2018-2020;
- la  D.G.R.  n.  635 del  21 dicembre 2017 ”Documento tecnico di  accompagnamento  al  bilancio di 

previsione finanziario Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (artt. 11 e 39, c. 10 D.Lgs. 23.06.2011, 
n. 118);

- la  D.G.R.  n.  636 del  21 dicembre 2017,  avente  ad oggetto “Bilancio finanziario  gestionale della 
Regione Calabria per gli anni 2018-2020 (art. 39, c. 10 del D.Lgs. 23.06.2011 n. 118;

Su espressa dichiarazione di legittimità e regolarità amministrativa dell’atto resa dal responsabile del 
procedimento alla luce dell’istruttoria effettuata;

          D E C R E T A

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e confermate per 
costituire parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di liquidare in favore del Consiglio Regionale dell’Unione Italiana Ciechi la somma di  € 10.000,00 - 
cod. fisc. /P.IVA n.97010120794

-  di  fare  gravare  gli  oneri  derivanti  dall’attuazione  del  presente  decreto  sul  capitolo  di  spesa  n. 
U6201070501 del bilancio regionale 2018 giusto impegno di spesa n. 7802/2017 assunto con  Decreto 
Dirigenziale n.14344 del 15/12/2017;

- di  attestare  l’art.  48 bis del  D.P.R. 602/1973,  la non inadempienza del  soggetto beneficiario come 
risulta dalla  verifica Equitalia eseguita per via telematica secondo la procedura prevista dall’art. 2 co. 9  
della legge 286/2006 e dal D.M. n. 40 del 2008;

-  di attestare  la  regolarità  contributiva,  previdenziale  ed  assicurativa,  inerente  ai  rapporti  di  lavoro 
dipendente ed assimilati, da parte del Consiglio Regionale dell’Unione Italiana Ciechi (DURC), in atti

- di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione del relativo mandato di pagamento della 
somma di  € 10.000,00,  in favore del Consiglio Regionale dell’Unione Italiana Ciechi sul  cod.  IBAN: 
IT65K0335901600100000061602 – cod. anagr. 10648

- di notificare il presente provvedimento al Consiglio Regionale dell’Unione Italiana Ciechi,

- di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33). 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da proporsi 
entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporsi entro 
120 giorni.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CIACCIO ANNA MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
BARONE ROSALBA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


